
KATOWICE, 1 LUTEGO 1951 Nr 3 Poz. 21-23

DZIENNIK URZĘDOWY
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

TREŚĆ:
Poz.

Część I — Przepisy Obowiązujące.
21 — Zarządzenie Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wy

twórczości z 12. I. 1951 w sprawie zwolnień członków 
niektórych spółdzielni pracy od opłacania czynszu za na
jem lokali mieszkalnych w wysokości ustalonej w myśl 
art. 2 dekretu z 28. VII. 1948.
Część II — Publikacje.

22 — Ogłoszenia o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbior
czych przejętych na własność Państwa przedsiębiorstw.

Poz.
23 — Komunikat Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego w Kato

wicach z 33. XII. 1950 o zaszłych zmianach właściwości 
terytorialnych Urzędów Likwidacyjnych

Dział nieurzędowy.
Ogłoszenie o unieważnieniu zagubionych kwitariuszy ka
sowych, — ogłoszenie o likwidacji przedsiębiorstwa 
Ochrony Mienia, — ogłoszenie o unieważnieniu utraco
nych dokumentów.

21 
ZARZĄDZENIE 

PREZESA CENTRALN. URZĘDU DROBN. WYTWÓRCZOŚCI 
z dnia 12. I. 1951 r. Nr GP1-A-06-1/51/1.

w sprawie zwolnień członków niektórych spółdzielni pracy od 
opłacania czynszu za najem lokali mieszkalnych w wysokości 
ustalonej w myśl art. 2 dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie 
lokali (DzURP. Nr 36 poz. 259) w brzmieniu dekretu z dnia

25 października 1948 r, (DzURP. Nr 50 poz. 383).
Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 7 marca 1950 r o Centralnym Urzędzie Drobnej Wytwór
czości (DzURP. Nr 10 poz. 104) oraz § 2 ust. 1 pkt. 5 i § 9 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1918 r. w skra
wie zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu za najem lokali miesz
kalnych oraz zwolnień od wpłat na Fundusz Gopodarki Miesz
kaniowej (DzURP. Nr 49 poz. 374) zarządza się, co następuje:

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem za
łączanym do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz za najem 
lokali mieszkalnych w wysokości czynszu płatnego w miesiącu 
łipcu 1948 r.

§ 2. Osoby wymienione w § 1 korzystają ze zwolnień do
piero od chwili, gdy stały się członkami spółdzielni pracy sto
sownie do art. 19 ustawy z dnia 29 października 1920 r. o spół
dzielniach (DzURP. Nt 25 poz. 232 z 1950 r.).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo
cą obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.

Prezes Centraln. Urzędu Drobn. Wytwórczości: A. Żebrowki:

Załącznik
do Zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu 
Drobnej Wytwórczości
(znak: GP1-A-06-1/51/1)

Wykaz
spółdzielni pracy w województwie katowickim, których człon
kowie są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości czynszu 

płatnego w m-cu lipcu 1948 r.
L. p., statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot działalno
ści, data powstania spółdzielni: z

1. Spółdzielnia Pracy „Pogotowie Ratunkowe", Katowice, ul. 
Wojciechowskiego 108, prace remontowo-budowlane 12 X

1950 r„
2. Spółdzielnia Pracy „Kosmetyka i Higiena", Katowice, ul. Da

szyńskiego 9, usługi kosmetyczne 17. X. 1950 r„
3. Spółdzielnia Pracy Wytwórnia Termometrów i Strzykawek 

Lekarskich,. Katowice, ul Podgórna 1, produkcja termome
trów i strzykawek lekarskich, 20. X. 1950 r.,

4. Spółdzielnia Pracy „Precyzja" Zakłady Urządzeń Elek-
tryczno-Pomiarowych i Mechaniczno-Precyzyjnych, Katowi
ce, ul. Gliwicka 10, prace mechaniczno-precyzyjne 20 X 
1950 r„ : '

5. Spółdzielnia Pracy Zbiornica i Sortownia Złomu i Odpad
ków Użytkowych, Gliwice, ul. Toszecka 14, zbieranie od
padków użytkowych, 17. X. 1950 r.,

6. Spółdzielnia Pracy „Surowiec", Cieszyn, ul. Kolejowa la, 
zbieranie odpadków użytkowych, 17. X. 1950 r.,

7. Spółdzielnia Pracy Mechaniczna Obróbka Szkła, Będzin, ul. 
Daszyńskiego 82, mechaniczna obróbka szkła, 19. X. 1950 r.,

8. Spółdzielnia Pracy Elektro-Ceramika, Częstochowa, ul. Ma
kra 13, prace w zakresie elektro-ccramiki, 19. X. 1950 r„

9. Spółdzielnia Pracy Farbiarnia i Pralnia Chemiczna, Często
chowa, ul. Gen. Świerczewskiego 41, pranie i farbowanie 
odzieży, 23. XI. 1950 r.,

10. Skórzana Spółdzielnia Pracy „Oswobodzenie", Wirek, ul. 
Sienkiewicza 7, wyrób torebek gumowych, 31. X. 1950 r ,

11. Robotnicza Spółdzielnia Pracy Przetwórnia i Pralnia Pie
rza, Sosnowiec, ul. Modrzejewska 18, przetwarzanie i pra
nie pierza, 5. X. 1950 r.,

12. Budowlano-Hydrotechniczna Spółdzielnia Pracy, Sosnowiec, 
ul. Żymierskiego 31, roboty budowlane i hydrotechniczne.
16. XI. 1950 r„

13 Spółdzielnia Pracy Wytwórnia Wyrobów Kosmetycznych, 
Sosnowiec, ul. Bieruta 15, produkcja artykułów kosmetycz
nych, 20. XI. 1950 r.

14. Robotnicza Spółdzielnia Pracy, Wytwórnia Artykułów 
Szklanych, Rybnik, ul. Gliwicka 10, produkcja artykułów 
szklanych, 13. X. 1950 r„

15. Spółdzielnia Pracy Introligatorskiej, Bielsko, ul. St. Bula- 
rza 3, prace w zakresie introligatorstwa, 16. XI. 1950 r„

16. Spółdzielnia Pracy Mechaników Samochodowych, Bielsko, 
ul. Staszica 12, naprawa samochodów, 20. XI. 1950 r.,

17. Spółdzielnia Pracy Tapicersko-Dekoratorska, Bielsko, ul. 
Partyzantów 29, usługi tapicersko-dekoratorskie, 24. XI. 
1950 r.

Załącznik
do Zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu 
Drobnej Wytwórczości
(znak: GP1-A-06-1/51/1)

Wykaz
spółdzielni pracy w województwie opolskim, których członko
wie są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości czynszu 

płatnego w m-cu lipcu 1948 r.
L. p. statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot działalności, 
data powstania spółdzielni:
1 Spółdzielnia Pracy Stolarzy, Krapkowice, ul. Stalina 14, 
prace z zakresu stolarki meblowej, 25. X. 1950 r.

22
OGŁOSZENIA

o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

-0 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP. Nr 16, 
poz. 62) ogłasza się, że sporządzone zostaną protoktoły zdaw
czo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, przejętych na 
własność Państwa:
1) Piekarnia Smarzoch Ryszard, Ruda Śląska, ul. 3-go Maja 31, 

w dniu 17. II. 1951 r. o godz, 10-tej w lokalu przejmowanej 
piekarni;

2) Górnośląska Wytwórnia Chemiczna dawniej Reichelt, Spółka 
Akcyjna w Katowicach, ul. Jagiellońska 5, — w dniu 26. II 
1951 r. o godz. 9-tej w lokalu Centrali Handlowej Farmaceu- 
tyczno-Sanitarnej „Centrosan" Hurtownia Okręgowa nr 18 
w Katowicach, ul. Francuska 56, pokój nr 3;

3) Drukarnia „Kónig w Bytomiu, ul. Katowicka 32 i Drukarnia 
„A. Schwelle" w Bytomiu, ul Katowicka 32, — w dniu 15. 
II. 1951 r. o godz. 9-tej w lokalu Drukarni Miejskiej w Byto
miu przy ul. Dworcowej 24;

1) Młyn Elektryczny — Kukówka Franciszek, Tarnowskie Gó
ry, ul. Równoległa 8 — w dniu 15. II. 1951 r. o godz. 9-tej 
w lokalu przejmowanego młyna;



Nr 3/22—23 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 14

5) a) pole górnicze na węgiel kamienny „Wiktoria", dawniej
„Heinzmann", położone w Bierułtowicach (Radlin), powiat 
Rybnik, stanowiące b. własność Józefa Adlera z Gliwic 
i Rybnickiego Gwarectwa Węglowego w Katowicach 
w równych udziałach,

b) pole górnicze „Mariahilf" w Biertułtowicach, gmina Rad
lin, powiat Rybnik, stanowiące b. własność Rosy Lach- 
mann z domu Leyer, Racheli Lachmann i Benjamina Lach- 
manna z Gliwic w niepodzielnej wspólności spadkowej, — 
w' dniu 16. II.. 1951 r. o godz. 10-tej w lokalu Dyrekcji 
Rybnickich Zakładów Przemysłu Węglowego w Rybniku 
przy ul. Kościuszki 54;

6) Przedsiębiorstwo „Stahl- u. Presswerk" w Gliwicach, należące 
do firmy „Vereinigte Oberschlesische Hüttenwerke A. G." 
w Gliwicach — w dniu 19. II. 1951 o godz. 10-tej w Sekreta
riacie Głównym Dyrekcji Huty 1-go Maja w Gliwicach;

7) Przedsiębiorstwo „Huta Kościuszko" (dawniej Huta Piłsud
ski), należące do firmy „Wspólnota Interesów Górniczo-Hut
niczych" S. A. Katowice — w dniu 20. II. 1951 o godz. 10-tej 
w Sekretariacie Głównym Dyrekcji Huty Kościuszko w Cho
rzowie.

Przedsiębiorstwa zostały przejęte przez:
ad — 1) Spółdzielnię Spożywców w Nowym Bytomiu,
ad — 2) Centralę Handlową Farmaceutyczno-Sanitarną „Cen- 

trosan" w Warszawie,
ad — 3) Bytomskie Zakłady Graficzne w Bytomiu, 
ad — 4) Polskie Zakłady Zbożowe — Okręg Katowicki z sie

dzibą w Zabrzu,
ad — 5) Rybnickie Zakłady Przemysłu Węglowego w Rybniku, 
ad — 6) Hutę 1-go Maja w Gliwicach, 
ad — 7) Hutę Kościuszko w Chorzowie.

Wzywa się właścicieli wymienionych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w tych 
przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu wyzna
czonym do sporządzenia protokołów zdawczo-odbiorczych. Nie
stawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo- 
odbiorczego.

23 
KOMUNIKAT 

OKRĘGOWEGO URZĘDU LIKWIDACYJNEGO 
W KATOWICACH

z 30. XII. 1950 N’r W. I.-8904/50.
Minister Finansów zarządzeniem z dhia 9 grudnia 1950 r. 

wydzielił z zakresu właściwości terytorialnej Okręgowego Urzę
du Likwidacyjnego we Wrocławiu Rejonowy Urząd Likwida
cyjny w Brzegu włączając go z dniem 1 stycznia 1951 r. do 
Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego w Katowicach, przy czym 
z zakresu dotychczasowej właściwości terytorialnej Rejonowe
go Urzędu Likwidacyjnego w Brzegu wyłączył powiaty oławski 
i strzeliński, a włączył powiat namysłowski.

Dyrektor; w z. mgr St. Tarnawski, Naczelnik Wydziału.

DZIAŁ N1EURZĘDOWY
OGŁOSZENIE

O UNIEWAŻNIENIE ZAGUBIONYCH KWITARIUSZY 
KASOWYCH.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych — Oddział 
Wojewódzki w Katowicach unieważnia zagubione kwitariusze 
kasowe na pobór należności za ubezpieczenia:
1) kwitariusz Nr 11046 N. A-56, zagubiony przez n/ajenta ob. 

Hojeńskiego z Tarnowskich Gór, zawierający kwity od Nr 1 
do 50,

2) kwitariusz Nr 10571 wzoru N. A-56, zagubiony przez n/ajenta 
ob. Hojdę z Radzionkowa, pow. Tarnowskie Góry, zawiera
jący kwity od Nr 1 Nr 50.

ZAWIADOMIENIE O LIKWIDACJI PRZEDSIĘBIORSTWA.
Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia wł. Kadłubiec Edward 

w Bielsku, ul. Cieszyńska 48, ogłasza likwidację przedsiębior
stwa na dzień 31 grudnia 1950 r. zgodnie z przepisami rozpo
rządzenia Min. Spraw Wewnętrznych z 30. VII. 1938 (DzURP 
Nr 57, poz. 450).

Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia wł. E. Kadłubiec.

NA PODSTAWIE ZGŁOSZENIA UNIEWAŻNIA SIĘ 
ZAGUBIONE (SKRADZIONE) DOKUMENTY:

23 Bizoń Wincenty, Dąbrówka Wielka, ul. Powstańców 4, karta 
rejestracyjna samochodu osobowego „Mercedes" Nr H 
60550, wyd. przez b. Urząd Wojewódzki Katowice.

24 Giełbas Ewa, Bytom, ul Szczęść Boże 7, tymczas. dowód 
obywatelstwa Nr 28965, wydany przez b. Zarząd Miejski 
Bytom.

25 P. K. S. Ekspozytura Osobowo-Towarowa, Katowice, ul 
1-go Maja 95, karta rejestracyjna autobusy marki „Fiat" Nr 
60019, wyd. przez b. Urząd Wojewódzki Katowice

26 Skworc Augustyn, Bielszowice, ul. Barlickiego 17, dowód 
rejestracyjny samochodu osobowego „Opel — Olimpia" Nr 
165676 A, wyd, przez b. Urząd Wojewódzki Katowice.

27 Wawrocki Józef, Katowice, ul Warszawska 40/4, dowód re
jestracyjny samochodu ciężarowego Marki „Steyer" Nr. H. 
65626, wyd. przez b. Urząd Wojewódzki Katowice.

28 Zdybał Augustyn, Bobrek, pow. Bytom, PI. Prez. Bieruta 7, 
książeczka wojskowa wydana przez R. K. U Chorzów, za
świadczenie zameldowania.

29 Marszałkiewicz Mieczysław, Paczyna Wielka, now. Gliwice, 
prawo jazdy kat. III, wydane przez b. Urząd Wojewódzki 
Katowice.

30 Osadnik Paweł, Bobrowniki Śl„ pow. Tarnowskie Góry, ul. 
Radzionkowska 53 — prawo jazdy Nr 10214/1528, wyd. przez 
b. Urząd Wojewódzki — Katowice.

31 Piekoszewski Stanisław, Czeladź, ul. 18 Listopada 20, pra
wo jazdy Kat. Ilia Nr 0336/49, wyd. przez b. Starostwo Po
wiatowe Będzin.

32 Dowód rejestracyjny samochodu ciężarowego Marki G. M. C 
Nr A 60469 własności jednego z przedsiębiorstw państwo
wych w Dąbrówce Małej, pow. Katowice, wydany jJtzez 
b. Urząd Wojewódzki Katowice

33 Jonda Józef, Gliwice, ul. Miasteczko 19, książeczka wojsko
wa, wyd. przez R. K. U. Gliwice, legitymacja Związku Zawo
dowego Górników.

34 Państw. Zakłady Przemysłu Wełnianego, Bielsko, ul. Party
zantów 25/27, dowód rejestracyjny samochodu ciężarowego 
Marki „Chevrolet-Canada" Nr A 69329, wyd przez b. Urząd 
Wojewódzki Katowice.

35 Rasek Stefan, Katowice, Osiedle Koszutka Blok 11, zaświad
czenie wojskowe R. K. U. Katowice.

36 Bałaga Joanna, Bytom, ul. Prusa 46, legitymacja szkolna Nr 
100 wyd. przez Akademię Lekarską Bytom.

37 Mirecki Jerzy, Sławniowice, poczta Burgrabice, pow. Nysa, 
zaświadczenie rejestr, dla oficerów, wyd. przez R K. U. Ny
sa, zaświadcz, tożsamości wraz z zezwoleniem poruszania sic 
w strefie granicznej, wyd. przez Gminną Radę Narodową 
Burgrabice, leg. wyst. przez Kamienołomy Śląskie w Świd
nicy, leg. Związku Zaw. Prac. Przem. Budowl. wyst. przez 
Oddział w Nysie.

38 Sobola Jan, Własna, gm. Rększowice — amat., prawo jazdy 
kat. IV Nr 0034/49, wyd. przez b. Starostwo Pow. Często
chowa. s

39 Dziwoki Jan, Żory, ul. Wodzisławska 28, dowód tożsamości 
konia Nr 067981 Seria D, wyd. przez b. Zarząd Miejski Żory.

40 Państwowa Komunikacja Samochodowa — Bielsko — karty 
rejestracyjne samochodów: Fiat typ. 626 NL. — Nr rej. 
60081, G. M. C. typ C. C. K. W. 353 — Nr rej. 61209, przy
czepa autobusowa „Viberti" typ P 12 — Nr rej. 60911, przy
czepa towarowa „Viberti" typ 140 Nr rej. 60404.

Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Katowice, Prezydium W.R.N., ul. Jagiellońska 25, I p. 
pok, 271, — tel. 396 — Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej Katowice, Prezydium W. R. N., 

ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 283, tel. 102
—,---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - ---------------

Prenumerata roczna zł 45, półroczna zł 24, kwartalna zł 15.
Ogłoszenia o zgubionych dokumentach zł 9 — ryczałt. Zamówienia na prenu
meratę należy kierować do Administracji Dziennika Urzędowego W.R.N. w Kato
wicach, Jagiellońska 25 pokój 283, należność za prer umeratę i ogłoszenia wpłacać 
na konto P. K. O. 111*4121  -416 Katowice, Administracja Dziennika Urzędowego 
W-R-N- Cena zł 0,90

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

KZG 3 - 200 - 27. 1. 51 - Data otrzymania manufkryptu 27. 1. 51 
Data ukończenia druku 10. 2. 51 — R-2-10510 - 2.000


